
 Dirección General Operativa UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100  Nº 264/2/23  Año  2023 

///Plata, 

                    VISTO el dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 10
de julio de 2023 referido al otorgamiento de los Subsidios para Jóvenes Investigadores en formación
2023; atento a las pautas del llamado (Res. 412/23) y a que el número de solicitudes evaluadas que
superaron los 50 puntos es de 77, menor al número de 102 subsidios (subsidios a otorgar de acuerdo
a la Resolucion 412/23) y teniendo en cuenta que la Secretaría de Ciencia y Técnica manifiesta que
corresponde adjudicar los Subsidios a Jóvenes Investigadores 2023, siendo el total de fondos
adjudicados de tres millones novecientos cuarenta mil ($ 3.940.000), quedando un remanente de $
1.364.000 del total asignado $ 5.304.000, 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar Subsidios a Jóvenes Investigadores 2023 por los montos que en cada caso se
indica, conforme al detalle que como Anexo I pasa a formar parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Imputar el gasto que demande la presente a fondos provenientes de los ingresos por
todo concepto de la Ordenanza Nº 219, períodos del 1º de enero al 31 de diciembre de 2020 (saldo
remanente $ 2.968.416,22.-) y del 1º de enero al 31 de diciembre 2021 ($ 2.792.841,33.-), asignados por
dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 3 de abril de 2023 y
refendado por Disposición R Nº 71/23.

ARTÍCULO 3º.- Autorizar la transferencia de los fondos y créditos a las Facultades que se detallan en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica. Tome razón Administración de
la Presidencia y pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para su conocimiento y efectos.-

RESOLUCION Nº 872/23
jly

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata
 
Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER  



 Dirección General Operativa UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA             
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 872 / 2023

 



ANEXO I 

SUBSIDIOS JÓVENES INVESTIGADORES EN FORMACIÓN 2023 

CAT EXACTAS 

SOLICITANTE C.U.I.L. U. ACADÉMICA MONTO 

COCHETTI, YANINA ROXANA 27-34482275-7 
CIENCIAS ASTRONOMICAS Y 

GEOFISICAS 

$ 47.000,00 

(Se descontaron 

$5000 por 

Participación en 

Reuniones 

Científicas ) 

PENDIUK, JONATAN EMMANUEL 20-34411120-1 
CIENCIAS ASTRONOMICAS Y 

GEOFISICAS 
$ 52.000,00 

    

ACTIS DATO, AGUSTIN BRUNO 20-38369752-3  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

BAYLEY, MATIAS 20-34841639-2  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

COLOMBO MIGLIORERO, MARÍA 

BELÉN 
27-34727023-2  CIENCIAS EXACTAS 

$ 32.000,00 

(Se descontaron 

$20.000 por 

Seminario/Simposio) 

FERREYRA COMPAGNUCCI, 

MALENA MARÍA 
27-36682844-9  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

FRAGA, GUIDO 23-39556121-9  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

HERMET, MELISA 27-35597487-7  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

HUGGIAS, SOFIA 27-38305263-2  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

LAUCIRICA, GREGORIO 20-37871288-3  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

LE PORS, MACARENA SOLEDAD 27-34547130-3  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

MANZO, LUCAS 20-37467461-8  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

MARTINEZ HEREDIA, LEANDRO 20-39656076-4  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

NAGAI, NADIA FLORENCIA 27-38778191-4  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

OROZCO HENAO, JUAN MANUEL 27-19097505-9  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

QUISPE CASTILLO, PATRICIA 

ARACELI 
27-36618025-2  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

ROJAS, AGUSTÍN HUGO 23-37557479-9  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

VIGNOLLES, FLORENCIA 27-36238107-5  CIENCIAS EXACTAS $ 52.000,00 

    

CAMELE, GENARO 20-39268990-8  INFORMATICA $ 52.000,00 

DAL BIANCO, PEDRO ALEJANDRO 20-40676855-5  INFORMATICA $ 52.000,00 

FERNANDEZ SOSA, JUAN 

FRANCISCO 
20-37151831-3  INFORMATICA $ 52.000,00 

LIBUTTI, LEANDRO ARIEL 20-39097289-0  INFORMATICA $ 52.000,00 

MEDINA, SANTIAGO NAHUEL 20-36908219-2  INFORMATICA $ 52.000,00 

MUÑOZ, ROCÍO 27-36273093-2  INFORMATICA $ 52.000,00 

OLSOWY, VERENA MACARENA 27-36635024-7  INFORMATICA $ 52.000,00 

    

AZPEITIA, LETICIA ANAHI 27-37344425-7  INGENIERIA $ 52.000,00 

BONVICINI, PABLO 20-37400203-2  INGENIERIA $ 52.000,00 

GATTI, MARTIN NICOLAS 20-34815946-2  INGENIERIA $ 52.000,00 

PERONI, MARÍA BELÉN 27-34803445-1  INGENIERIA $ 52.000,00 

SUAREZ, FELIPE JOSE 20-34680111-6  INGENIERIA $ 52.000,00 

 



SUBSIDIOS JÓVENES INVESTIGADORES EN FORMACIÓN 2023 

CAT NATURALES 

 

SOLICITANTE C.U.I.L. U. Académica Monto 

BARRIGA LOURENCO , 

ANTONELLA 
27-35417002-2 CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES $ 52.000,00 

BELLORA, GUIDO LAUTARO 20-35949783-1 CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES $ 52.000,00 

CASAJÚS, VICTORIA 27-36936583-0 CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES $ 52.000,00 

PORTO, NICOLAS 20-34951186-0 CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES $ 52.000,00 

    

MIGUEZ, LINDA JEZABEL 27-34074370-4 CIENCIAS MEDICAS $ 52.000,00 

MOSCOSO, VERÓNICA VICTORIA 27-34406592-1 CIENCIAS MEDICAS $ 52.000,00 

PALMA, MARÍA BELÉN 27-34888220-7 CIENCIAS MEDICAS $ 52.000,00 

    

ARNOL, JONATAN ARIEL 20-35219455-8 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

DE LA CANAL, ROCÍO 27-28532786-0 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO 

$ 45.000,00 

(Se descontaron 

$7.000 por 

Inscripción a 

Jornadas) 

DE MARTINO, FACUNDO JULIÁN 20-35863884-9 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

FERREYRA, CAMILA 27-38426972-4 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

MARONE, BELÉN 27-38545745-1 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

MINGHETTI, EUGENIA 27-37860238-1 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

MONGES, VIRGINIA 27-38089693-7 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

MOSCARDI, BRUNO FEDERICO 20-31186399-2 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

PALMA, DIEGO SEBASTIÁN 20-35609008-0 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

PAOLOCÁ, IVÁN 20-36777904-8 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

PÉREZ MAYORAL, JOAQUÍN 20-37556518-9 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

ROMANO, VICTORIA 27-37556242-7 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

ROSSI, JUAN FRANCISCO 20-40188340-2 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

VERA, DAMIAN 20-35399565-1 CIENCIAS NATURALES Y MUSEO $ 52.000,00 

    

ACUÑA, FRANCISCO 20-34170751-0 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

ARIONI, SOL 27-37758635-8 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

COLINA, SANTIAGO EMANUEL 20-37083009-7 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

DI FILIPPO, JULIA 27-33688117-5 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

FABRA, MARIANA CAROLINA 27-36617836-3 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

GORTARI CASTILLO, LIHUEL 20-33849119-6 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

STEFFEN, KEVIN DENIS 20-34632498-9 CIENCIAS VETERINARIAS $ 52.000,00 

    

MAYOCCHI, RUBEN MARTIN 20-38016863-5 ODONTOLOGIA $ 52.000,00 

 



SUBSIDIOS JÓVENES INVESTIGADORES EN FORMACIÓN 2023 

CAT SOCIALES 

SOLICITANTE C.U.I.L. U. Académica Monto 

BACCHIARELLO, MARÍA 
FIORELLA 

27-37978709-1 ARQUITECTURA Y URBANISMO $ 52.000,00 

BRANDONI GARAY, ANA INÉS 27-38844225-0 ARQUITECTURA Y URBANISMO $ 52.000,00 

BREIDE, JOSE MANUEL 20-36498875-4 ARQUITECTURA Y URBANISMO $ 52.000,00 

CHECHI, FLORENCIA MARIELA 27-36150533-1 ARQUITECTURA Y URBANISMO $ 52.000,00 

URTENECHE, EMILIA 27-38589968-3 ARQUITECTURA Y URBANISMO $ 52.000,00 

    

ALLALTUNI, ZAIRA SABRINA 27-31456696-9 ARTES $ 52.000,00 

CECCARELLI, PABLO 20-35492690-4 ARTES $ 52.000,00 

RODRÍGUEZ, MAITÉ SOLEDAD 27-33912660-2 ARTES $ 52.000,00 

VALLI, VALENTINA 23-37803085-4 ARTES 

$ 20.000,00 
(Se recortaron 

$32000 por 
Proyector 

Mini Gadnic) 

    

PEDRAZZI, JULIAN 20-36936171-7 CIENCIAS ECONOMICAS $ 52.000,00 

    

DITTLER, MARÍA LAURA 27-36351808-2 
HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

$ 52.000,00 

LANZA, MATIAS FEDERICO 20-37559929-6 
HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

$ 52.000,00 

    

PAIVA, JUAN BAUTISTA 20-36936238-1 PERIODISMO Y COMUNICACION SOCIAL $ 52.000,00 

    

LESCANO, AIMÉ 27-34349300-8 PSICOLOGIA $ 52.000,00 

MURRILES, KAREN 27-38323727-6 PSICOLOGIA $ 52.000,00 

    

CHAVEZ ASENCIO, BARBARA 
SOLEDAD 

27-34714549-7 TRABAJO SOCIAL $ 52.000,00 

DAVILA PICO, MAYRA 
ALEJANDRA 

23-94951583-4 TRABAJO SOCIAL $ 52.000,00 

REIJA, MARIA DEL PILAR 27-38298340-3 TRABAJO SOCIAL $ 52.000,00 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 03/08/2023 13:20:58

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 03/08/2023 13:21:04

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez


		2023-08-22T10:39:05-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-22T11:38:12-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2023-08-22T21:19:40-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-08-23T08:53:14-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




